
 
 
 
 
 

                                              
 
 
 
 
 

t e l .  9 1  4 2  5 1  4 1 0  /  f a x :  9 1  4 2  5 1  4 0 6  w w w . o n k o l o g i a . s z c z e c i n . p l  

a 

s z p i t a l @ o n k o l o g i a . s z c z e c i n . p l  

a 
Zachodniopomorskie Centrum Onkologii ul. Strzałowska 22, 71-730 Szczecin 

aa 

L.dz. DAG / 242 / 66 / 2025 
 
 
Dotyczy:  postępowania nr PN-7/25 prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na wykonywanie usług serwisu pogwarancyjnego sprzętu 
produkcji Varian Medical Systems, użytkowanego na Oddziale Klinicznym 
Radioterapii. 

 
Stosownie do postanowienia art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r.  
– Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U z 2024 poz. 1320) ZAMAWIAJĄCY – 
Zachodniopomorskie Centrum Onkologii z siedzibą w Szczecinie, przekazuje, poniżej, treść 
otrzymanych zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1: 
Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa, § 6 ust. 9 a). 
Zamawiający proszony jest o modyfikację treści punktu a) na poniższą: 
„a) dostarczenia i instalacji bieżących aktualizacji dotyczących bezpieczeństwa systemu 
Aria/Eclipse – zwalidowanych i dopuszczanych do instalacji przez producenta tych 
systemów dla wykorzystywanej przez Zamawiającego wersji,”. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokonuje stosownej zmiany w projekcie umowy 
stanowiącej Załącznik nr 4 do SWZ. 

 
Pytanie nr 2: 
Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa, § 6 ust. 9 c), d). 
W celu umożliwienia złożenia oferty w niniejszym postępowaniu Zamawiający proszony 
jest o wykreślenie w całości punktów c) oraz d) z § 6 ust. 9. Opisane w tych punktach 
wymagania wykraczają poza ramy usług konserwacji i napraw wyrobów medycznych. 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. W ramach aktualnie wykonywanej usługi, 
Wykonawca realizuje czynności wskazane w paragrafie 6 ust. 9 punkt c) i d) w Załączniku 
nr 4 do SWZ. 

 
Pytanie nr 3: 
Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa, § 12 ust. 1, lit. a) i lit. b) 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie stawki do 0,1% tj. do stawki powszechnie przyjmowanej 
w umowach zawieranych w sektorze publicznym i prywatnym. 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Kara umowna na wskazanym 
poziomie 0,8% (lit. a) oraz na poziomie 1,5% (lit. b) była stosowana przez Zamawiającego  
w postępowaniach na tego typu usługę w poprzednich latach, nie jest to kara rażąco 
wygórowana. Kary umowne mają za zadanie dyscyplinować Wykonawców, co ma 
szczególne znaczenie w przypadku usługi serwisu wyrobu medycznego przeznaczonego 
do świadczenia usług medycznych dla pacjentów. 
 
Pytanie nr 4: 
Załącznik nr 10 do SWZ, załącznik nr 5 do umowy nr PN-7/25 Wzór umowy § 6 ust. 1-2. 
Zwracamy się z prośbą o zastąpienie ust. 1-2 następującymi zapisami:  
(1) Podmiot przetwarzający może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca 
przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. 
Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji 
czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi 



 
 
 
 
 

                                              
 
 
 
 
 

t e l .  9 1  4 2  5 1  4 1 0  /  f a x :  9 1  4 2  5 1  4 0 6  w w w . o n k o l o g i a . s z c z e c i n . p l  

a 

s z p i t a l @ o n k o l o g i a . s z c z e c i n . p l  

a 
Zachodniopomorskie Centrum Onkologii ul. Strzałowska 22, 71-730 Szczecin 

aa 

przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. 
W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, 
podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, 
zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.  
(2) Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, 
jest dostępny pod adresem ……………………………….   
(3) Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania 
czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym.  
(4) Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem 
uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora 
danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń  
do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej,  
w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji.  
(5) W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator 
Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje  
o przyczynach zastrzeżeń.  
Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania  
zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego 
podprzetwarzającego; lub podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych 
przez Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia.  
(6) W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków 
w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami 
dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność 
wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na 
podprzetwarzającym.  
(7) W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu 
z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy 
przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot 
przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków 
technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało 
wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane 
dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.  
 
Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie 
czasy reakcji i naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki 
ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń 
(które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym 
produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się 
z poszanowaniem zasad wynikających z RODO. 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokonuje stosownej zmiany w projekcie umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych, stanowiącej Załącznik nr 10 do SWZ,  
w wyniku czego paragraf 6 otrzymuje poniższe brzmienie: 
1. Podmiot przetwarzający może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca 

przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania 
danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu 
realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane 
Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych  
w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez 
Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym 
zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam 
poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.  



 
 
 
 
 

                                              
 
 
 
 
 

t e l .  9 1  4 2  5 1  4 1 0  /  f a x :  9 1  4 2  5 1  4 0 6  w w w . o n k o l o g i a . s z c z e c i n . p l  

a 

s z p i t a l @ o n k o l o g i a . s z c z e c i n . p l  

a 
Zachodniopomorskie Centrum Onkologii ul. Strzałowska 22, 71-730 Szczecin 

aa 

2. Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca 
czynności, jest dostępny pod adresem ……………………………….   

3. Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania 
czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym.  

4. Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem 
uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora 
danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń 
do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej,  
w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji.  

5. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator 
Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje  
o przyczynach zastrzeżeń. Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może 
według własnego uznania zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce 
odrzuconego podprzetwarzającego; lub podjąć działania w celu rozwiązania 
problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego 
zastrzeżenia.  

6. W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim 
obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający – zgodnie  
z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej – ponosi pełną 
odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących 
na podprzetwarzającym.  

7. W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności 
podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający 
stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO.  
W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza 
wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby 
przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw 
zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych  
i dokumentację stosownych zabezpieczeń.  

8. Podpowierzenie przetwarzania przez Wykonawcę podmiotowi przetwarzającemu 
wymaga formy pisemnej. W przypadku podpowierzenia, na podwykonawcę zostaną 
nałożone takie same obowiązki, jak wynikają z niniejszej Umowy.  

9. Wykonawca odpowiada za działania podwykonawcy tak, jak za własne. 
 
 
 
Osoba upoważniona do kontaktów w sprawie: Adrianna Zalewska, nr tel.: 91 42 51 433. 

 
 
Dyrektor  
Zachodniopomorskiego Centrum Onkologii 


		2025-03-19T12:26:26+0100
	Adrian Bogdan Sikorski




